Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062000260

260

Nº 114, segunda-feira, 20 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2022

A Prefeitura Municipal de Paripiranga, através de seu Pregoeiro, designado pela
Portaria N.º 1133 de 28 de março de 2022, torna público AVISO DE ADIAMENTO DE
LICITAÇÃO - PE SRP n° 027/2022, com aviso publicado no DOU - Seção 3 - edição nº 104
e no Jornal de Grande Circulação (CORREIO) Pág. 09, que tem como objeto a Contratação
de empresa para aquisição de pneus, câmaras de ar, e prestação de serviços de
alinhamento e balanceamento para a frota de veículos da linha leve e pesada da prefeitura
municipal de Paripiranga/BA. A licitação que estava prevista para o dia 15/06/2022 às 09h,
acontecerá no dia 07 de julho de 2022. Informações pelo e-mail:
licitacoes.paripiranga@gmail.com.

Paripiranga/BA, 14 de junho de 2022.
JONATHAS DE ABREU LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n°. 109 De 9 de junho de 2022 - Extrato de
Contrato CT n°. 0299/2022

Onde se lê: AGOS B2G COMERCIAL EM LICITACOES EIRELI
Leia-se: AGOS B2G COMERCIAL E SERVICOS EM LICITACOES EIRELI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 71/2022

Objeto: aquisição dos equipamentos - Vencedora: SQUADRA DO BRASIL DISTRI. DE EQUI.
EIRELI Item (01) R$ 2.131,65 - Vencedora: ASSUM PRETO PROD. CULT. E COM. DE MAT.
PARAUSO MED. EIRELI Item (02) R$ 15.592,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 912022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 30/06/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de
Medicamentos (Suspensão e Pomadas). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre Lima e Silva -
(Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 922022

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 30/06/2022, às 09:00 h. Objeto: Aquisição de
Projetor Multimídia. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no
site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal
238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

RESULTADO DE JULGAMENTO
TP Nº 6/2022

Proc. Adm. n. 925/22 - TP n. 006/22 - Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para executar serviço de pavimentação em paralelepípedos, complemento
das ruas Morumbi, Fonte Nova e Travessas - Bairro Marina França, município de Paulo
Afonso. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após Parecer
Técnico do setor responsável, o qual acolhe e decide declarar VENCEDORA a empresa PWA
CONSTRUTORA EIRELI - R$ 197.880,74 (cento e noventa e sete mil oitocentos e oitenta reis
e setenta e quatro centavos). Declara ainda CLASSIFICADA em 2º LUGAR a empresa
QUADRANTE ENGENHARIA EIRELI - R$ 236.126,34 (duzentos e trinta e seis mil cento e
vinte e seis reais e trinta e quatro centavos). Em 3º LUGAR a empresa FORTE SERVIÇOS DA
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - R$ 241.787,28 (duzentos e quarenta e um mil setecentos e
oitenta e sete reais e vinte e oito centavos). Em 4º LUGAR a empresa SÃO FRANCIS CO
COMERCIO E CONSTRUÇÕES LTDA - R$ 242.220,26 (duzentos e quarenta e dois mil
duzentos e vinte reais e vinte e seis centavos).. Face ao exposto, fica aberto o prazo de
recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Pregão Presencial nº 022/2022 SRP nº 017/2022, cujo objeto e a
formalização de Ata de Registro de para aquisição de forma parcelada de
medicamentos psicotrópicos, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Pedro Alexandre - BA. Conforme Termo de Referência(Anexo I) deste
Edital. Abertura dia 30/06/2022 às 08h00. Aquisição procurar a CPL, na Prefeitura
Municipal de Pedro Alexandre.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP Nº 12/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Nº 012/2022, para aquisição de mobiliário escolar

para atender as demandas da rede municipal de ensino do município de Piraí do Norte

- Ba, regida pelas Leis Federal n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, devendo a

Licitação ser realizada no dia 01 de julho de 2022, às 09:00 horas, no Paço municipal.

Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com.

Piraí do Norte - Ba, 15 de junho de 2022.

DEISE CAROLINA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2022

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 05/07/2022, às 09 horas,
TOMADA DE PREÇO Nº 014/22, processo administrativo nº 210/22, Objeto: Contratação de
empresa para construção de Centros de Educação Infantil na Sede deste Município. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações através do e-mail:
pmpnlicita@gmail.com.

EDCARLA VIANA CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 007/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PRADO CONTRATO Nº: 351/2022 CONTRATADO: AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA
CNPJ: 96.818.745/0001-31 OBJETO: Contratação de empresa especializada em
reestruturação do Cais com execução de pavimentação em intertravado com drenagem
superficial e contenção em gabião e colchão reno na sede do Município de Prado/BA ,
conforme Termo de Convenio, nº 604/2022, celebrado entre o Munícipio de Prado e a
Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER. VALOR: R$
3.279.718,64 (três milhões, duzentos e setenta e nove mil, setecentos e dezoito reais e
sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 08(oito)
meses, contados de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022

Modificação de Edital.
A Prefeitura Municipal de Queimadas-Ba, através do Pregoeiro, conforme

Decreto nº. 001/2022, avisa aos interessados que o Edital de Licitação referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 foi modificado. Os interessados poderão adquirir o
Edital através da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura ou através do site eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br - (opção acesso a informação/editais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022

Modificação de Edital.
A Prefeitura Municipal de Queimadas-Ba, através do Pregoeiro, conforme

Decreto nº. 001/2022, avisa aos interessados que o Edital de Licitação referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022 foi modificado. Os interessados poderão adquirir o
Edital através da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura ou através do site eletrônico
www.queimadas.ba.gov.br - (opção acesso a informação/editais).

Queimadas, 15 de junho de 2022.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 016/2022, Processo Administrativo: 281/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: é o registro de preço para eventual aquisição de
gêneros alimentícios, para compor Kit cesta básica, para atender a demanda da Secretaria
Municipal do Trabalho, Assistência Social, Cidadania e Justiça, através de seus programas e
atendimento as famílias em situação de vulnerabilidade, do Município de Riachão do
Jacuípe/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 05/07/2022, no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município
- https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão
do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 017/2022, Processo Administrativo: 282/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: é a contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, para atender às demandas judiciais da Secretaria Municipal de Saúde deste
município. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 06/07/2022, no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das
08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município
- https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41)
3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão
do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 15 de junho de 2022
VANESSA CALAZANS VASCONCELOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO PP Nº 19/2022

Contrato nº. 99/2022 - Contratantes: Prefeitura Municipal de Riachão das Neves e A
empresa BRS Comercio e Serviços Eireli, CNPJ nº. 07.044.961/0001-47; Objeto: Prestação
de serviços na manutenção e melhoria do sistema de eletrificação em diversas
ruas/avenidas e praças do município de Riachão das Neves-BA; Valor total do lote: R$
408.900,00, a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Prazo de Vigência: de
10/06 a 31/12/2022; Assinam: Pela Prefeitura Municipal o Srº. Miguel Crisostomo Borges
Neto e pela a empresa Josicleidson Dutra dos Anjos, respectivamente pelo município e
pelo contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 97/2022

O Contrato nº. 97/2022- Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS N E V ES
e a empresa PSL ALENCAR LTDA, Cadastrada no CNPJ sob o nº 44.362.076/0001-32,
estabelecida na Av. Padre Vieira, 443, Centro, Cristopolis - BA; Objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de expediente diversos para atendimento das
Secretarias deste Municipio, Valor total dos lotes: R$ 793.000,00 (setecentos e noventa
e três mil reais), a serem pagos conforme o fornecimento do objeto; Vigência: 10 de
junho de 2022 a 31 de dezembro de 2022; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto,
pelo Município, e Paulo Stefano Martins de Alencar, pelo Contratado.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-20T00:13:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial